
Weekend w Toruniu 

 

Aktualny weekend to między innymi kolejne spotkania w ramach Forte
Artus Festival, koncert Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej oraz 31. Maraton
Toruński. W weekend przypada także 74. rocznica straceń na Barbarce.

PIĄTEK, 25 PAŹDZIERNIKA
godz. 19.00 Forte Artus Festival: Jacek Kleyff i Jerzy „Słoma” Słomiński,
Dwór Artusa
Twórczość artystyczna Jacka Kleyffa naznaczona jest przede wszystkim „Salonem
Niezależnych” stworzonym wspólnie z Januszem Weissem i Michałem Tarkowskim.
Śpiewa zarówno piosenki z okresu Salonu Niezależnych jak i Orkiestry Na Zdrowie,
dzięki czemu te dwie części jego muzycznego życiorysu komponują się w jedną
całość. Jego koncerty różnią się ze względu na miejsce i dobór repertuaru. Ponadto
niczego nie możemy być pewni, gdy jesteśmy uczestnikami scenicznego spotkania z
człowiekiem z jednej strony niezwykle utalentowanym i inteligentnym, ale z drugiej –
bezkompromisowym.

SOBOTA, 26 PAŹDZIERNIKA
godz. 10.00-14.00 „Opowiem Ci bajkę” – komiks Roya Lichtensteina, Dom
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Muz ul. Poznańska 52, wstęp wolny
Na początku zajęć młodzież wysłucha kilka opowieści starszych mieszkańców z
osiedla o historii Podgórza, a następnie przedstawiona twórczość Roya Lichtensteina.
Uczestnicy zajęć wykonają też komiks opowiadający historię usłyszaną na początku
zajęć. Wiek uczestników 11-16 lat. Impreza w ramach projektu Dom Kultury +
Inicjatywy lokalne

godz. 11.00 Cztery strony świata – kobiety, Dom Muz ul. Poznańska 52,
wstęp wolny
Pokaz zdjęć autorstwa toruńskiej podróżniczki Agnieszki Siejki. Po spotkaniu będzie
okazję uczestniczyć w warsztatach „Bezpieczeństwo w podróży”. Impreza w ramach
projektu Dom Kultury + Inicjatywy lokalne

godz. 16.00-18.00 Ubranko - dzierganko, Warsztaty robienia na drutach dla
 początkujących, także niedziela 27.10., Muzeum Etnograficzne
Długie jesienne wieczory motywują do rozpoczęcia ręcznych robótek. To czas kiedy
powstają ciepłe, wełniane szale, czapki i rękawiczki na zimowe chłody. Osoby, które
do tej pory nie miały okazji nauczyć się dziergania zapraszamy na warsztaty, które
poprowadzi doświadczona instruktorka. Podczas spotkania poznamy podstawy sztuki
robienia na drutach. Zapisy: Dział Edukacji tel. 56 622 89 43

godz. 16.30 Klub Melomana: Wirtuoz fletu, Maestro batuty, kafeteria
Dworu Artusa, wstęp wolny
Toruńska Orkiestra Symfoniczna zaprasza na spotkanie z Łukaszem Długoszem,
uznawanym przez krytyków za „jednego z najwybitniejszych flecistów swojej
generacji” oraz Jerzym Swobodą, wybitnym polski dyrygent, który w trakcie swojej
40-letniej kariery artystycznej prowadził znakomite orkiestry zarówno w Polsce, jak i
za granicą.

godz.17.00 Nowa Scena Muzyczna: Jesienne Inspiracje muzyczne i
poetyckie, Młodzieżowy Dom Kultury
Wystąpią: Chór Nauczycielski ze Złotowa oraz Chór Tęcza z Zakrzewa – laureaci
Ogólnopolskiego Pasma Konkursów Chórów PZCH i O w Pile. Poezję własną czyta
Włodzimierz Pankiewicz z Zakrzewa. Podczas koncertu usłyszymy min. „W nocy” J.
Brahmsa, „Modlitwę kapłana z opery Nabucco”, „Dobry wieczór dziewczyno” - pieśń
ukraińską i wiele innych utworów. Koncert będzie swoistym pojedynkiem między
dwoma chórami.



godz. 18.00 Koncert Symfoniczny, Dwór Artusa
Kolejna odsłona Klubu Melomana, po której odbędzie się koncert symfoniczny. Tym
razem w roli głównej Łukasza Długosza - laureata Międzynarodowego Konkursu
Fletowego im. Jean-Pierre'a Rampala w Paryżu (2008), który dla flecistów jest tym,
czym warszawski Konkurs Chopinowski dla pianistów. W drugiej części koncertu
zabrzmi III Symfonia Szkocka Felixa Mendelssohna-Bartholdiego. Kompozycja,
zadedykowana Wiktorii - królowej Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i
Irlandii, jest jednym z mistrzowskich dzieł Mendelssohna. Od czasu jej prawykonania
3 marca 1842 roku w Lipsku, jest żelazną pozycją w repertuarach koncertowych.
Całość poprowadzi Maestro Jerzy Salwarowski, wieloletni kierownik artystyczny
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej.

godz. 19.00-23.00 Wypaździerzona Potańcówka, Gospoda pod Modrym
Fartuchem
Tańce tradycyjne z różnych stron Europy. W programie: taneczny instruktaż w
trakcie zabawy, tańce polskie, szwedzkie, francuskie, tradycyjne tańce w parach,
kole i korowodzie z różnych zakątków Europy, nośna ilość muzyki mocnej i żywej.
Polecamy wybranie na potańcówkę strojów lnianych. Wstęp wolny.

NIEDZIELA, 27 PAŹDZIERNIKA
godz. 10.00-14.00 31. Maraton Toruński, start na Rynku Staromiejskim
Meta maratonu znajduje się na bieżni Stadionu Miejskiego przy ulicy Bema,
uczestnicy biegną ulicami toruńskiej starówki oraz przez Łubiankę i Łysomice. Na
wszystkich, którym uda się ukończyć 31. Maraton Toruński czekają unikatowe
medale w formie astrolabium. Biegacze też mogą liczyć po biegu na gorący prysznic,
masaże, ciepły posiłek.

>>>godz. 13.00 msza św. upamiętniająca 74. rocznicę straceń na Barbarce, Miejsce
Pamięci Narodowej na Barbarce
O godz. 14.00 uroczystość patriotyczna w oprawie wojskowej.

godz. 18.00 Forte Artus Festival: Spotkanie z Jerzym Bralczykiem i
Michałem Ogórkiem, Dwór Artusa
Profesor Jerzy Bralczyk, popularny językoznawca, wypytywany przez Michała Ogórka,
opowie nie tylko o zawiłościach i meandrach języka polskiego. Będzie trochę
zwierzeń z życia prywatnego, będzie o lekturach tajnych i jawnych, zauroczeniach,
fascynacjach i pasjach. Dokona też swoistego coming outu: przyzna się, dlaczego
lubił PRL i był w PZPR do końca. Michał Ogórek, felietonista Gazety Wyborczej,
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wypytywany przez Jerzego Bralczyka, opowie z kolei o swych śląskich korzeniach,
których ukryć się nie da i - w rezultacie - przyzna się do wszystkiego.

godz. 19.00 L. Bärfuss „Witaj, Dora” – prapremiera polska, Teatr Horzycy
Polska prapremiera utworu Lukasa Bärfussa, szwajcarskiego autora pokolenia
czterdziestolatków. Tekst został uznany w 2003 r. przez Theater heute za sztukę
roku. Młodą dziewczynę, Dorę uznano za chorą. Od dzieciństwa podawano jej silne
leki. Teraz, na prośbę matki, leki zostały odstawione. Dora, niczym współczesny
Kaspar Hauser, gwałtownie poznaje otaczający ją świat – a jednocześnie działa na
ów świat jak specyficzne lustro, które wyzwala złożony obraz naszej rzeczywistości.

godz. 20.00 (otwarcie 18.00) Czesław Śpiewa, Klub Muzyczny Lizard King

Na zdjęciu: profesor Jerzy Bralczyk
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